

COMPTE DE RESULTAT		31/10/17	31/10/16
RESULTAT TECHNIQUE	Produits techniques	70 505 979	68 295 065
	Majorations et Pénalités	408 150	444 118
	Ristourne accordée aux adhérents	-	-
	Produits techniques exercice en cours	70 914 129	68 739 183
	Charges techniques et indemnités	64 852 417	63 381 326
	Pertes sur majorations et pénalités	29 385	22 541
	Dotations aux provisions sur créances adhérents	2 498 674	2 638 548
	Dotations aux provisions majorations et pénalités	293 653	254 341
	dotation provision pour congés restant à payer	2 601 417	687 396
	Créances irrécouvrables sur adhérents (RJ , LJ)	920 898	773 192
	Charges techniques exercice en cours	71 196 444	67 757 344
	Résultat technique sur exercice en cours	- 282 315	981 840
	Reprises de provisions sur créances adhérents	2 412 743	2 760 697
	Majorations et pénalités	299 343	281 736
	Reprises provision sur congés a payer	2 142 064	532 193
	Reprise provision sur majorations produits sur exercices antérieurs	294 962	418 262
	75 585	51 056	
	Produits techniques sur exercices antérieurs	5 224 697	4 043 944
	Congés et charges sociales sur exercices antérieurs	2 230 336	1 418 265
	Pertes sur cotisations et accessoires exercices antérieurs	2 253 443	2 446 519
Charges techniques sur exercices antérieurs	4 483 779	3 864 784	
Résultat technique sur exercices antérieurs	740 918	179 160	
Reprise provision LODEOM	-	-	
Total résultat technique	458 604	1 161 000	

COMPTE DE RESULTAT (suite)		31/10/17	31/10/16
GESTION ADMINISTRATIVE	Produits de la gestion administrative	-	-
	Produits de la gestion administrative	-	-
	Achats & charges externes	507 668	581 613
	Impôts, taxes et versements assimilés	13 037	12 438
	Salaires et traitements	744 344	748 060
	Charges sociales	315 192	324 676
	Dotations aux amortissements	81 452	83 896
	Dotations aux provisions	25 723	33 139
	Charges de la gestion administrative	1 687 415	1 783 823
	Résultat de la gestion administrative	- 1 687 415	- 1 783 823
RESULTAT D'EXPLOITATION	- 1 228 812	- 622 823	
RESULTAT FINANCIER	Produits nets des placements	586 064	635 339
	Autres produits financiers	-	-
	Reprise provision sur autres produits financiers	-	-
	Total des produits financiers	586 064	635 339
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	9 451	22 435
	Dot aux provision sur autres produits financiers	-	-
Total des charges financières	9 451	22 435	
Résultat financier	576 614	612 904	
RESULTAT COURANT	- 652 198	- 9 920	
EXCEPTIONNEL	Sur opérations de gestion	92 585	0
	Sur opérations en capital	92 501	-
	Total des produits exceptionnels	185 086	0
	Sur opérations de gestion	247 347	141 365
	Sur opérations en capital	27 441	-
	Dotations aux provisions	5 302	5 302
Total des charges exceptionnelles	280 090	146 667	
Résultat exceptionnel	- 95 003	- 146 667	
Impôts sur produits financiers	- 76 342	- 93 564	
Total des produits	76 909 977	73 418 466	
Total des charges	77 733 521	73 668 616	
RESULTAT DE L'EXERCICE	- 823 544	- 250 150	